Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral de Justiça

Avenida Mato Grosso, Bloco XIII - Telefone: (67) 3314-1611
79031-902 Campo Grande/MS - e-mail: cgjexpediente@tjms.jus.br

V CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA E DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS E
REGISTRAIS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA N° 004/2020 - DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO PRELIMINAR DE
INSCRIÇÃO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Torna público o resultado da análise de pedidos para concorrência
através das vagas reservadas a pessoas com deficiência (PcD) do V
Concurso Público para Outorga e Delegação de Serviços Notariais e
Registrais do Estado de Mato Grosso do Sul.

A Presidente da Comissão do V Concurso Público para Outorga e Delegação de Serviços
Notariais e Registrais do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe
conferem a Resolução n° 188, de 22 de novembro de 2017 e a Portaria n° 1.687, de 6 de
fevereiro de 2020, do Órgão Especial e da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado de
Mato Grosso do Sul, respectivamente,

CONSIDERANDO o disposto no item 4 e nos subitens 5.1 e 5.1.1 do Edital n° 01, de 29
de novembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1°. Tornar público o resultado da análise dos pedidos para concorrência através das
vagas reservadas a pessoas com deficiência (PcD) no V Concurso para Outorga e
Delegação de Serviços Notariais e Registrais do Estado de Mato Grosso do Sul.

Parágrafo único. A relação de candidatos que tiveram as inscrições preliminarmente
deferidas na reserva de vagas está disposta no Anexo I desta Portaria e a dos candidatos
que tiveram as inscrições indeferidas, no Anexo II.

Art. 2°. A fundamentação sobre o indeferimento do pedido de concorrência às vagas
reservadas estará disponível para consulta individualizada no endereço eletrônico
www.institutoconsulplan.org.br, a partir desta publicação.

Art. 3°. O prazo para envio dos pedidos de revisão acerca do indeferimento da inscrição
na reserva de vagas PCD será da 0h do dia 13 de março de 2020 às 23h59min do dia 17 de
março de 2020.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 11 de março de 2020

Desª. Elizabete Anache
Presidente da Comissão do V Concurso

(assinado digitalmente)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
00

4/
20

20
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
9a

fa
be

6d

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral de Justiça

ANEXO I - RELAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATOS CUJAS INSCRIÇÕES FORAM
DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Inscrição Candidato Critério de Ingresso

993003454 Alexander Rodrigues De Castro Provimento

993001747 Alexandre Teruyuki Ishii Provimento

993003712 Alisson De Moura Lino Provimento

993002731 Álvaro Fernando De Souza Provimento

993002023 Ana Paula De Castro Provimento

993002553 Angélica Borges De Souza Arruda Provimento

993002340 Antonio Luiz Vinhal Fonseca Provimento

993003787 Antonio Pinto De Sousa Provimento

993002964 Assuero Rodrigues Neto Provimento

993003953 Bricia Vieira Nepomuceno Provimento

993000315 Bruno Eduardo Lacerda Santos Provimento

993002485 Bruno Silveira Noboa Provimento

993002835 Camilla Peres Abrão Yaghi Provimento

993002702 Carla Teresinha Fiori Berto Luz Provimento

993001707 Carlo Giacomelli Corvello Provimento

993003537 Clewton Laercio Souza Oliveira Provimento

993000364 Cristiane Aparecida Dos Santos Provimento

993000799 Diego Santos Silveira Provimento

993002390 Douglas Ferreira Provimento

993001497 Edson Soza Pimentel Júnior Provimento

993001117 Eladir Lurdes Veiga Da Fonseca Carli Provimento

993000263 Elaisa Carolina Silva Santos Provimento

993001318 Elisa Sellos Lopes Fernandes Provimento

993003243 Erico Luiz Ferreira Provimento

993001482 Fabrício Fernando Paulata Provimento

993002954 Fellipe Vilas Bôas Fraga Provimento

993001574 Fernanda Granja Cavalcante Da Costa Provimento

993000994 Fernando O Grady Cabral Junior Provimento

993000589 Filipe Fernandes Dias Tomazoni Remoção

993000694 Filipe Fernandes Dias Tomazoni Provimento

993000169 Gabriel Mendonca Rodrigues Provimento

993000140 Hudson Ferreira Pinheiro Provimento

993001898 Hudson Franklin Felipetto Malta Provimento

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
00

4/
20

20
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
9a

fa
be

6d

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral de Justiça

993001364 Igor Borher Provimento

993003875 Igor Marcellus Araujo Rosa Provimento

993002258 Inayra Voigt De Araújo Provimento

993002958 Josiane Alves Provimento

993002112 Jucelia Fatima Seidler Provimento

993000162 Julio Cesar Marques Cunha Provimento

993000932 Karina Viegas Brunialti Provimento

993000934 Karina Viegas Brunialti Remoção

993003527 Katia Elaine De Jesus Provimento

993003117 Leandro Marcus Brandão Provimento

993003266 Luiz Augusto Do Couto Chagas Provimento

993000782 Luiz Rodrigo Vasconcelos Alves E Castro Provimento

993001138 Marcelle Andrade Ribeiro Provimento

993000087 Marcelo Artur Miranda Chada Provimento

993000156 Marcelo Sebastiao Gern Torres Provimento

993000118 Marcos Alexandre Santos Provimento

993003241 Mariele Michalowski Cosechen Canestraro Provimento

993003883 Marilia Claudia Lemos Monteiro Ferreira Provimento

993003827 Mário José Lacerda Filho Provimento

993002452 Nilson Vanderlei De Andrade Provimento

993001530 Ofirney Da Conceição Sadala Provimento

993002483 Olavo Da Silva Oliveira Neto Provimento

993003202 Paula Cecilia Da Luz Rodrigues Provimento

993003011 Pedro Eurico De Freitas Provimento

993000709 Rafael Moraes Correa Provimento

993003002 Roberto Ornellas Assis Ferreira Provimento

993000356 Robson Martins Provimento

993003936 Rodrigo De Barcelos Taveira Provimento

993002543 Rúbia Silva Tavares Provimento

993002322 Samuel Ricardo Silva Gomes Provimento

993000135 Sarah Moraes Provimento

993002615 Sérgio Luiz Barbosa Silva Provimento

993002113 Silvia Helena Schimidt Provimento

993002091 Thaís Camatte Vieira Andrade Provimento

993000166 Thais Coelho Rodrigues Provimento

993000675 Tiago Bruno Bruch Provimento

993000053 Uesler Fialho De Souza Provimento

993001335 Waldir Gonçalves Legal Azambuja Provimento

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
00

4/
20

20
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
9a

fa
be

6d

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral de Justiça

ANEXO II - RELAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATOS CUJAS INSCRIÇÕES FORAM
INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Inscrição Candidato Critério de Ingresso

993000084 Aline Daniele Bordezan De Jesus Provimento

993000593 Danielly Dias De Oliveira Provimento

993003390 Dirlei Horn Provimento

993000448 Eliciane Baptista Bolzani Provimento

993003429 Geovana Barros Brandão Provimento

993001972 Guilherme Barbosa De Andrade Provimento

993000816 Luis Carlos Coimbra Vegas Provimento

993003501 Osmar Aires Rodrigues Provimento

993000359 Raimundo Da Conceição Barros Soares Provimento

993001472 Sávio Brayan Rodrigues Valadares Provimento

993003121 Thiago Pereira Damasceno Provimento

993000807 Valdemir Batista Do Nascimento Silva Provimento

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
00

4/
20

20
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
9a

fa
be

6d